28
Standard-Komplettwellen für
industrielle Anwendungen.
Bestehend aus Wellenseele mit beidseitig
gleicher Kupplung und Gummischutz-
schlauch. Kupplung: zylindrische
Bohrung mit Arretierschraube, bei den
Typen –15/–20 zusätzlich mit Keilbahn.

C
on
tr
e
se
ns
 d
e
ro
ta
tio
n
Ausführung mit Kraftübertragungswelle | with power drive core
SSB-5N 5750601 5750602 N 5 P6 100 6000 20 40 490 320 120 80
SSB-7N 5750701 5750702 N 7 P7 140 5000 8.1 12 890 700 220 175
SSB-10N 5750801 5750802 N 10 G10 200 3600 1.4 2.6 2000 1600 500 400
SSB-12N 5750901 5750902 N 12 G12 240 3000 0.8 1.5 3450 2660 860 665
SSB-15N 5751001 5751002 N 15 G15 300 2000 0.5 0.6 4380 3850 1095 960
SSB-20N 5751101 5751102 N 20 G20 400 1500 0.2 0.4 8550 6610 2135 1650
Ausführung mit torsionsfester Welle | with remote controle core
SSB-5F 5750611 5750612 F 5 P6 150 6000 7.1 15 1100 630 275 155
SSB-7F 5750711 5750712 F 7 P7 210 5000 2.1 3.2 2600 1730 650 430
SSB-10F 5750811 5750282 F 10 G10 300 3600 0.5 1.5 7500 3700 1875 925
SSB-12F 5750911 5750912 F 12 G12 350 3000 0.3 0.7 11500 6600 2875 1650
SSB-15F 5751011 5751012 F 15 G15 450 2000 0.1 0.2 21500 12500 5375 3125
29
SSB
mit Gleitlagern
with bushings
avec douilles
Typ
Type
Type
ØA ØB C ØD ØE ØF-h7 G H I L O Keilbahn
Keyway
Rainure
 [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
SSB-5 14 14 16 5 16 6 79 52,5 25 7,5 M5 –
SSB-7 18 15 16 7 16 6 107 75,5 30 7,5 M5 –
SSB-10 25 21,5 26 10 25 12 133 86,5 45 10 M6 –
SSB-12 30 26 26 12 25 12 138 91,5 45 10 M6 –
SSB-15 34 30 28 15 30 12 176 118 55 15 M6 •
SSB-20 41 37 40 20 40 19 223 140 80 20 M6 •
1) Darf nicht unterschritten werden.
2) Verdrehwinkel bei Belastung von 1 m Welle
 mit einem Drehmoment von 10 Ncm.
3) Bei dieser Belastung bricht die Welle.